
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
II Tydzień okresu zwykłego, 15 I  - 22 I 2023 r. 

        NIEDZIELA (dnia 15 stycznia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marianny Dziasek z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci: Ani z mężem Łukaszem, Michała i Ma-
riusza, wnuków Karoliny i Oskara 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 22,  
          błogosławienie rocznego dziecka: Agaty Wilczek 
16,00 Nieszpory kolędowe 
16,30 Za † Teresę Czubaty, od Mirosławy Swędrowskiej 

        PONIEDZIAŁEK (dnia 16 stycznia) 
7,00 1. Za † Andrzeja Jaworskiego, od Pawła Dudziaka z rodziną;  
        2. Za † Eugeniusza Kościółka, od Basi i Mirka           

       WTOREK (dnia 17 stycznia), św. Antoniego 
17,00 1. Za † Andrzeja Jaworskiego, od rodziny Cebula 
          2. (poza parafią) Za † Czesławę Weszka, od kuzynów i kuzynki z rodziną z 
Górek W.              

        ŚRODA (dnia 18 stycznia), Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 
7,00 1. Za † Filipa Górczyńskiego, od rodziny Kocyan  
        2. (poza parafią) Za † Władysława Knapika, od Urbanowicz            

        CZWARTEK (dnia 19 stycznia), św. Józefa Pelczara 
17,00 1. Za † Andrzeja Jaworskiego, od kuzynki Danuty Łatanik z rodziną;  
          2. (poza parafią) Za † Henryka Waszkiewicza, od wnuków  

        PIĄTEK (dnia 20 stycznia) 
7,00  Za †† dziadków Karola i Anielę Staniczków 
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 
17,00 Za † Andrzeja Jaworskiego, od kuzynki Ewy Michulec z braćmi  

        SOBOTA (dnia 21 stycznia), św. Agnieszki 
7,00 Za † Wiktorię Ulrich, od Zosi i Tadeusza Raków z Wieszcząt 
17,00 Za † męża Grzegorza Wiercigrocha w 1 rocznicę śmierci oraz za † babcię w 4 
rocznicę śmierci        

       NIEDZIELA (dnia 22 stycznia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy z okazji 70 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Darka z okazji 50 urodzin o dary Ducha Św. 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Wandy i Stanisława z okazji urodzin 
16,00 Nieszpory kolędowe 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki z okazji 75 urodzin z prośbą o 
zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia, od córek, 
syna i wnuków z rodzinami 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 NIEDZIELA ,  15 I 2023 r. 

 
ZACHĘCAMY DO NABYWANIA PRASY KATOLICKIEJ.  
ZAPRASZAMY do KAWIARENKI PARAFIALNEJ po Mszy o g. 9,30.  
DO BIBLIOTEKI PARAFIALNEJ ZAPRASZAMY WE WTOREK PO WIECZORNEJ MSZY ŚW. 
1. Dziś o g. 16 zapraszamy do udziału w nieszporach kolędowych.  
 
2. Dziś kończą się kolędowe odwiedziny duszpasterskie rodzin. Dziękujemy 
wszystkim osobom i rodzinom, które przyjmowały duszpasterza z modlitwą i bło-
gosławieństwem dla swojego domu, za rozmowy, zainteresowanie życiem parafii, 
gościnność, za składane z tej okazji ofiary. 
 
3. W czasie ferii zimowych Msze św. w tygodniu będą w godzinach: poniedziałki i 
środy tylko Msza św. o g. 7, we wtorki czwartki Msza św. o g. 17, w piątki i sobo-
ty bez zmian – o g. 7 i 17, adoracja Najśw. Sakramentu: wtorki, czwartki i soboty 
o g. 16, w piątki o g. 15; kancelaria parafialna będzie czynna tylko bezpośrednio 
po Mszy św. 
 
4. W dniach 18-24 stycznia w całym Kościele przeżywamy Tydzień modlitw o 
jedność chrześcijan. O tej intencji będziemy pamiętać podczas Mszy św. i nabo-
żeństw, w spotkaniach modlitewnych grup formacyjnych i w osobistych modli-
twach. 
Liturgiczne obchody tygodnia: we wtorek wspomnienie św. Antoniego (w Koście-
le w Polsce to także Dzień Judaizmu); w czwartek – św. Józefa Pelczara; w piątek 
z racji 3 piątku miesiąca oddajemy cześć Miłosierdziu Bożemu – zapraszamy w 
tym dniu na nabożeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego o g. 16,15 i Mszę o g. 17 z 
uczczeniem relikwii św. Faustyny; w sobotę – św. Agnieszki; przyszłą niedzielę 
będziemy przeżywać jako Niedzielę Słowa Bożego.Na spotkanie Koła Miłosier-
dzia zapraszamy w tym miesiącu wyjątkowo w czwartek po wieczornej Mszy św. 
 
5. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty i dekorację świąteczną 
mieszkańcom ul. Morcinka 34 i 36, w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców 
ul. Górny Bór 3.  Bóg zapłać za ofiary dziś składane na ogrzewanie kościoła i do-
mu spotkań, dziękujemy za wsparcie akcji Kolędników misyjnych i ofiary (3770 
zł) dla dzieci Papui Nowej Gwinei. 
 
6. W sobotę 28 stycznia o g. 9 wyjazd do Katowic Panewnik na wycieczkę nagro-
dę dla dzieci – gorliwych uczestników rorat. 

________________________________ 
 

Aby Boże zbawienie dotarło aż po krańce ziemi i aby ludzie dzisiaj wiedzieli, kim jest 
Jezus z Nazaretu, potrzebne jest nasze świadectwo. Bóg nam błogosławi, abyśmy byli 
święci jak Jan Chrzciciel i ukazywali swym życiem Jezusa Chrystusa, który przez nas 

dalej zbawia, kocha i przebacza. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 3 (413/2023),  dnia 15 stycznia 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                 3 
 Świadectwo              4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosł. kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 II Niedziela zwykła; Czytania mszalne:  
Iz 49, 3. 5-6; Ps 40; 1 Kor 1, 1-3;  J 1, 29-34; 
Czytanie z  Księgi proroka Izajasza 
         Pan rzekł do mnie: „Tyś sługą moim, Izraelu, w tobie 
się rozsławię”.     Wsławiłem się w oczach Pana, Bóg mój 
stał się moją silą. A teraz przemówił Pan, który mnie 
ukształtował od urodzenia na swego sługę, bym nawrócił 
do Niego Jakuba i zgromadził Mu Izraela.      I mówił: „To 
zbyt mało, iż jesteś mi sługą dla podźwignięcia pokoleń 
Jakuba i sprowadzenia ocalałych z Izraela. Ustanowię cię 
światłością dla pogan, aby moje zbawienie dotarło aż do 
krańców ziemi”.  
 Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Koryntian 
 Paweł, z woli Bożej powołany na apostoła Jezusa 
Chrystusa, i Sostenes, brat, do Kościoła Bożego w Koryn-
cie, do tych, którzy zostali uświęceni w Jezusie Chrystusie 
i powołani do świętości wespół ze wszystkimi, którzy na 
każdym miejscu wzywają imienia Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, ich i naszego Pana.  
    Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i od Pana 
Jezusa Chrystusa.  
Słowa Ewangelii wg św. Jana 
      Jan zobaczył Jezusa, nadchodzącego ku niemu, i 
rzekł: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To 
jest Ten, o którym powiedziałem: «Po mnie przyjdzie 
Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcze-
śniej ode mnie». Ja Go przedtem nie znałem, ale przysze-
dłem chrzcić wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelo-
wi».  
    Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem Ducha, który jak 
gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przed-
tem nie znałem, ale ten, który mnie posłał, abym chrzcił 
wodą, powiedział do mnie: «Ten, nad którym ujrzysz Du-
cha zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest Tym, 
który chrzci Duchem Świętym».  
    Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bo-
żym”.  

WPROWADZENIE 
Jan Chrzciciel dał świa-

dectwo o Chrystusie, 
wskazując na Niego ja-

ko na Zbawiciela 
wszystkich ludzi i praw-
dziwego Syna Bożego. 

Chrystus jest więc zapo-
wiedzianym przez Izaja-
sza proroka Sługą Boga, 
który przyniesie zbawie-
nie całemu światu. Każ-

dy chrześcijanin jest 
powołany jak Jan 

Chrzciciel do dawania 
świadectwa o Chrystu-
sie i wezwany, by nieść 
zbawienie Chrystusa do 
ludzi. Misję tę dobrze 
wypełnił św. Paweł — 

Apostoł Narodów, który 
poucza nas dzisiaj, że 
jesteśmy wezwani do 

świętości i apostolstwa. 

Dać świadectwo o Jezusie poprzez pracę nad sobą 

Poprzez ludzi, poprzez różne sytuacje przemawia do nas 
Bóg. Również z Jego inicjatywy rodzą w we mnie pyta-
nia (zwłaszcza w wieku młodzieńczym, ale nie tylko): 
Kim będę? Co uczynię z bogactwem zamkniętym we 
mnie? Co mam konkretnie czynić, by te swoje możliwo-
ści, dane mi przez Boga w pełni wykorzystać? 

 Tu zaczyna się kwestia - przygoda pracy nad so-
bą. Jest wchodzenie w głąb w siebie, poznawanie, a po-
tem ustawianie swojego wnętrza. Jest to odkrywanie w 
sobie coraz to nowych możliwości. Jest to trud i radość 
przemiany na lepsze. Bo patrząc na siebie, zauważam 
szereg spraw, które mi się nie podobają, które muszę 
zmienić. Muszę wyzbyć się swoich wad. Od czego za-
cząć? Skąd czerpać siły, aby temu zadaniu sprostać? Jak 
upewnić się, że to co mi się marzy, jest rzeczywiście 
moją drogą? 

 Ważną rzeczą jest uświadomić sobie, że w waż-
nych momentach życia nie jesteśmy pozostawieni sa-
mym sobie. Jest ktoś, kto o nas myśli, kto przewidział 
takie sytuacje i wychodzi nam naprzeciw. Dziś kieruje 
do nas swoje orędzie. Wyraża w nim głębokie zatroska-
nie o naszą sprawę, o nasze miejsce w życiu. O czymś w 
ciąż przypomina, do czegoś zobowiązuje, w osiągnięciu 
tego nas wspiera 

 Przy powołaniu nas do życia zostaliśmy przez 
Boga bogato wyposażeni i skierowani do pełni rozwoju. 
Ten rozwój może być przez  nas osiągnięty, jeśli podej-
miemy się zadań, które Bóg dla nas przewidział. Jeste-
śmy powołani do pełni człowieczeństwa, do świętości, 
co oznacza dobroć, szlachetność, realizowanie przykaza-
nia miłości. Miłości Pana Boga nade wszystko i miłości 
bliźniego na miarę miłowania siebie. Taką miłość okazał 
nam Chrystus, gdy oddał za nas swoje życie. Do takiej 
miłości wzywa każdego z nas. Chrystus niejako do każ-
dego z nas mówi: Podejmij się tego zadania. To nic, że 
zadanie wydaje się przerastać twoje siły. W miarę jak się 
zaangażujesz, oddasz bez reszty - twoje siły będą rosnąć, 
twoje możliwości będą się rozwijać. A gdyby przyszedł 
kryzys - przyjdź do Mnie. Dodam ci nowych sił. 
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